
Nyttig å vite om 

SAMMEN-prosjektet 
 
Prosjektet "Sammen" ble startet av IOGT i 2002 på bakgrunn av arbeid som tidligere var gjort 
i "Haugesund-prosjektet mot rus, vold og kriminalitet" og ut fra erfaring som gateprest Olaf 
Lande hadde fra tilsvarende arbeid i Arendal. 
 
Sammen med andre organisasjoner driver IOGT lokale dag- og aktivitetssentra for 
medmennesker med store rusproblemer. Sentrene er åpne for alle. Prosjektet går under 
navnet "Sammen" og har til oppgave å bygge ut et nettverk av slike sentra rundt om i landet. 
Lokalt er arbeidet noen steder også kjent som "Sammen om Nøden", og aktivitetssentrene 
kalles "SoN-sentra".  
 
De frivillige organisasjonene har en viktig rolle å spille innen russektoren. Arbeidet kan bli 
enda mer effektivt når de ulike organisasjonene samarbeider. Vi samarbeider også nært med 
kommuner og næringsliv. "SAMMEN"-prosjektet finner du i Haugesund, Kristiansand, 
Grimstad, Sauda, Flekkefjord, Sandefjord og Porsgrunn.  
Prosjektet er også representert i Flekkefjord, Kvinesdal, Sauda og Verdal - steder som er litt 
for små til at en kan ha drift av ordinære senter.   
 
Det andre hovedtanken i prosjektet er at sentrene som vi starter opp skal gi et tilbud ikke 
bare om mat, klær, varme og sosiale fellesskap, men at det også skal være et lavterskel 
helsetilbud i tilknytning til sentrene. Gruppen vi henvender oss til i dette prosjektet, har et 
behov for helsepleie som det ordinære helseapparatet ikke bestandig kan gi.  
 
Innenfor prosjektet drives også Charlottenlund botreningssenter i Grimstad, som har 5 
leiligheter som disponeres i samarbeid med Grimstad kommune. I 2007 startet IOGT også et 
tiltak i Karmøy kommune. Prosjektet driver i samarbeid med Karmøy kommune et 
sekundærforebyggende tiltak for ungdom mellom 16 og 25 år i kommunen. Dette tiltaket er 
beregnet på ungdom som har ulike problemstillinger som gjør at de vanskelig kan fungere 
godt i et ordinært ungdomstilbud, 
  
Målet for Sammen-prosjektet er å skape en modell for mobilisering av frivillige krefter på 
rusfeltet innenfor områdene lavterskel helse, omsorg og ettervern. Metoden er å opprette 
dag- og aktivitetssenter for tyngre misbrukere, samt utvikle samtalearenaer hvor man kan 
koordinere ulike former for lokale forebyggende tiltak.  
 
Dag- og aktivitetssentra 
Arbeidet med slike sentra utgjør hovedtyngden av arbeidet. Målsettingen er å  

• Skape et miljø der tunge rusmisbrukere, i gode lokaler, kan møte empati og forståelse 
for sin situasjon, uten å møte kravet om motivasjon til endring med en gang.  

• Skape et miljø som vil endring, og som skaper nye holdninger hos brukeren  
• Påvirke til å bearbeide sitt rusproblem og styrke selvfølelsen  
• Gi, sammen med hjelpeapparatet, hjelp til å ta et steg videre  

 
IOGT har tatt et hovedansvar i forhold til å holde i trådene sentralt i "Sammen"-prosjektet. 
Lokalt er det åpent for alle organisasjoner som ønsker å bidra. De lokale prosjektene som er 
tilsluttet "Sammen" er selvstyrte, men yter fordeler av koordinering, andres erfaringer og 
felles tiltak som for eksempel lager for utdeling av mat og klær. De må også slutte seg til 
hovedpunktene i konseptet for slike sentra.  
 
Sammen-sentrene organiserer utdeling av mat og sørger daglig for forsyninger til ca 300 
mennesker. Fra matlageret i Grimstad ble det i fjor sendt ut rundt 100 tonn med mat til 
sentrene rundt om i landet.  


